• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DEAISIS
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçlo

DECRETO Nº 8.355, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.888, de 16 de
dezembro de 2020.

D E CRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 14.087,71 (quatorze
mil e oitenta e sete reais e setenta e um centavos) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02
02 03
02 03 04
04.122.0077.2470.0000
140 3.1.90.16.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2472.0000
198 3.1.90.16.00
02 05
02 05 02
20.122.0021 .2056.0000
325 3.1.90.16.00
02 05 05
04.122.0077.2056.0000
376 3.1.90.05.00
02 05 08
26.782.0009.2081 .0000
413 3.1.90.05.00
02 09
02 09 04
08.244.0034.2513.0000
866 3.1.90.16.00
0210
02 10 03
10.301 .0079.2051.0000
953 3.1.90.16.00
954 3.1.90.16.00
02 10 04
10.302.0080.2183.0000
1037 3.1.90.13.00
02 10 05
10.305.0081 .2180.0000
1120 3.1.90.16.00
02 12
02 12 01
18.541 .0077 .2001 .0000
1141 3.1.90.05.00
02 12 03
18.541 .0047.2518.0000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE TERRAPLANAGEM
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
TERMINAL RODOVIARIO
TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE
CASA DE PASSAGEM
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATENCAO BASICA
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
VIGILANCIA EM SAUDE
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PUBLICA

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP

171 ,04

1.053,48

301 ,83

1.770,77

324,63

1.314,62

433,08
123, 14

1.010,78

540,13

487,70

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

DEAalS
Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Admlnlstraçlio

Decreto nº 8.355, de 28 de janeiro de 2021 .

1175 3.1.90.05.00
02 13
02 13 02
04.122.0010.2481 .0000
1226 3.3.90.39.00
04.122.0068.2028.0000
1238 3.3.90.39.00
04.122.0068.2082.0000
1249 3.3.90.39.00
04.122.0070.2108.0000
1260 3.3.90.39.00
0214
02 14 02
13.392.0019.2662.0000
1299 3.1.90.13.00

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELACOES INSTITUCIONAIS
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
CONV~NIO BANCO DO POVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE ARTE E CULTURA
BIBLIOTECA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Total ................................................................. R$

3.304,92

488,78

729,56

931 , 14

607,18

494,93

14.087,71

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto no artigo
43, § 1 º, inciso Ili da Lei 4.320 de 17 de Março de 1.964, das dotações
orçamentárias abaixo:

02
02 03
02 03 04
04.122.0077.2470.0000
141 3.1.91 .13.00
02 04
02 04 02
04.122.0062.2472.0000
197 3.1 .90.13.00
02 05
02 05 05
04.122.0077.2056.0000
378 3.1.90.13.00
02 05 08
26.782.0009.2081 .0000
415 3.1.90.13.00
02 09
02 09 04
08.244.0034.2513.0000
864 3.1.90.11.00
02 10
02 10 03
10.301 .0079.2051 .0000
955 3.1.91 .13.00
956 3.1.91 .13.00
02 10 05
10.305.0081 .2180.0000
1116 3.1.90.11 .00
02 12
02 12 01
18.541 .0077.2001.0000
1142 3.1.90.11 .00
02 13
02 13 02
04.122.0010.2481 .0000
1223 3.3.90.14.00
04.122.0068.2028.0000
1232 3.1.90.13.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
TERMINAL RODOVIARIO
TERMINAL RODOVIÁRIO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A.SOCIAL -ALTA COMPLEXIDADE
CASA DE PASSAGEM
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATENCAO BASICA
IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA OFSS
VIGILANCIA EM SAUDE
ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - GESTAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELACOES INSTITUCIONAIS
PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro. Assis - SP

171,04

1.053,48

2.072,60

324,63

1.314,62

1.443,86
123,14

540,13

3.792,62

488,78

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prot- Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Munlclpal de Governo e Administração

Decreto nº 8.355, de 28 de janeiro de 2021.

04.122.0068.2082.0000
1242 3.1.90.11 .00
04.122.0070.2108.0000
1253 3.1 .90.11 .00
02 14
02 14 02
13.392.0019.2662.0000
1301 3.1.91 .13.00

CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
CONV~NIO BANCO DO POVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
GERENCIA DE ARTE E CULTURA
BIBLIOTECA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS

Total ................................................................. R$

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 28 de janeiro de

LUCIANO SOA
Secretário Municipal 11,JW'.íWJl:.f"'
Publicado no Departamentc9A'l~rm

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -Assis - SP

931 , 14

607,18

494,93

14.087,71